
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 062 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIOADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Rosenir Lima Belo

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

PORTARIA...............................................................................01
DECRETOS..............................................................................01
EXTRATO DE CONTRATO ..................................................02

PORTARIA

Portaria n° 01 04 001/2013
                                                      
                                                   Concede diárias que especifica.       
                                                                               
 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido a Senhora Lívia Daniele Co-
elho Sousa, Secretaria Municipal de Administração, 02 (duas) 
diárias no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), totali-
zando o valor de 300,00 (trezentos reais) a fazer face às despesas 
realizadas com estada em São Luís/MA para tratar de assuntos 
referentes ao Município de Lima Campos. 
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 01 de Abril de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL.

LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

DECRETOS

DECRETO N° 01 04  001/2013

           Nomeia funcionário que especifica.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART. 1°- Fica exonerado o Sr. Bernardo Carlos de 
Queiroz Feitosa, do cargo em comissão de Diretor de Departa-
mento de Digitação, símbolo DAS - 4, criado pela Lei Municipal 
n° 644/12, de 26 de dezembro de 2012, a partir desta data.
 ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.



          TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2013                                                                                       DIÁRIO MUNICIPAL 2
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 01 
de abril de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 01 04  002/2013

           Nomeia funcionário que especifica.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART. 1°- Fica nomeada a Sra. Mercia de Sousa Silva, 
para o cargo em comissão de Diretora de Departamento de Digi-
tação, símbolo DAS - 4, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 
26 de dezembro de 2012, a partir desta data.
 ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) 
em 01 de abril de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 01/PP/028/13. 

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos e a empresa J. M. T. COSTA 
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES - ME. 
ESPÉCIE: Contrato de fornecimento. 
OBJETO: Eventual aquisição de pneus, câmara de ar e proteto-
res, de interesse desta Administração Pública, conforme especi-
ficações contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial 
n° 028/2013. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal nº 02/13, 
Decreto Municipal nº 03/13 e subsidiariamente, no que couber 
as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
VALOR: R$ 48.774,80 (quarenta e oito mil setecentos e setenta 
e quatro reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 28 de março de 2013 com 
vigência até 31 de dezembro de 2013. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.122.0002 2.002 – Manut. Dos Serviços Administrativos do 
Gabinete
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
04.122.0003 2.003 – Manut. Dos Serv. Adm. da Sec. De Admi-
nistração
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
12.122.0010 2.009 – Manut. E Func. das Ativ. da Sec. Mun. De 
Educação
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
12.365.0013 2.020 – Manutenção do Transporte Escolar
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
12.361.0043 2.025 – Manut. dos Serv.de Transporte Escolar do 
FEB
3.3.90.30.00 – Material de Consumo

26.301.0013 2.035 – Manut do Transporte da Rede de Saúde
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
26.305.0042 2.048 – Manut. do Transporte da Rede Saúde - FMS
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
08.122.0013 2.051 – Manut.do Transporte da Sec. De Assist. 
Social
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
08.122.0013 2.061 – Manut.do Transporte do FMAS
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
04.122.0032 2.075 – Manut. da Sec. Mun. De Agricultura e Des. 
Econom.
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
26.122.0013 2.086 – Manut. do Transp. da Sec.Mun.de Infra-
-Estrutura
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
26.452.0058 2.087 – Manut. do Tansp.(máquinas pesadas) para                      
recuperação de vias e limpeza pública
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
26.122.0063 2.093 – Manut. do Transp. de Sec.Mun. de Meio 
Ambiente
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
04.122.0019 2.098 – Manut. e Func. da Sec. De Cultura
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
27.812.00202.102 – Manut. das Ativ. da Sec. Mun. De Esporte
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
04.122.0004 2.103 – Manut. e Func. da Sec. Mun. De Igualdade 
Racial
3.3.90.30.00 – Material de Consumo

SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Administração Sra. 
Lívia Daniele Coelho Sousa,Secretaria Municipal de Educação 
Sr. Marcos Monteiro Vieira, Secretaria de Assistência Social Sra. 
Pedrina da Silva Ferreira Mota, Secretaria Municipal de Saúde 
Sra. Cleide Conceição da Silva Gonçalves Secretaria Munici-
pal de Infraestrutura e Urbanismo Sr. Artemio Thadeu  Pereira 
da Silva Secretaria Municipal de Meio Ambiente Sra. Aristânia 
Freitas Silva Mota, Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
Sr. Dywly Ramonny Cavalcante Sousa Secretaria Municipal 
de Esporte Lazer e Juventude Sr. Dayve de Freitas Cavalcante 
Lima, Secretaria de Igualdade Racial Sr. José Sotero dos Santos 
Secretaria de Agricultura e Pecuária Sra. Fernanda Silva Soares, 
pelos contratantes  e Sr.  José Maria Tavares Costa, empresário.. 
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura 
Municipal. 

Lima Campos-MA, em 01 de abril de 2013.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº 7600


